18.06.2018 ora 14.40 minute-10.08.2018 ora 10.00 minute. 
Procurorul a solicitat confiscarea specială din contul lui Ghirisan Ion Teodor, cu trecerea în 
proprietatea statului, a contravalorii în lei (la data executării sentinței), a bunurilor rezultate din 
infracțiune și anume a sumei de 126 200 (una sutǎ douǎzeci șase mii, două sute) euro, 
incriminată lui Ghirișan Ion Teodor, ca și sumă pretinsă și primită de ultimul întru realizarea 
intentiei infractionale. A solicitat menținerea pînă la momentul executării sentintei a msăurilor de 
asigurare, iar mlijloacele materiale de probă- actele și documentele (care au fost anexate anterior

[...]

o pedeapsă complementară, sub forma de interdicție de a desfășura activitate de prestare a 
serviciilor de consultanță în domeniul obținerii actelor publice emise de autoritățile naționale și 
străine, pe un termen de 5 (cinci) ani.

Potrivit art. 106 alin. (2) pct. b) din Codul penal, se confiscă de la Chepteni Valentin suma 
de 15 000 (cincisprezece mii) euro potrivit cursului stabilit de BNM la momentul executării, cu 
titlu de bunuri rezultate din infracțiuni. 

Potrivit art. 106 alin. (2) pct. b) din Codul penal, se confiscă de la Ion Ghirișan suma de 50 
000 (cincizeci mii) euro, potrivit cursului stabilit de BNM la momentul executării, cu titlu de